
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 143    del  25-10-2018 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  RIMBORSO SPESA PER ABBONAMENTO 

TRASPORTO ALUNNO  PENDOLARE  BARTUCCIO LUCA  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

- PREMESSO che in applicazione della L.R. 2-1-1979, n. 1 sono state trasferite ai Comuni le 
competenze relative al trasporto gratuito degli alunni delle Scuole materne, della Scuola 
dell'obbligo, delle Scuole Medie Superiori, di cui alla L.R. 26-5-1973, n. 24 e successive 
modifiche; 
- VISTA la richiesta della Sig.ra Bertino Franca, nata a Roma il 25-05-1969, madre 

dell’alunno Bartuccio Luca, nato a Messina il 21-01-2001, qui vi residente con la quale chiede 
di usufruire del beneficio del trasporto gratuito, in quanto il figlio frequenta l'Istituto di 
Istruzione Secondaria Superiore di Sciacca;  
- VISTA la deliberazione del consiglio comunale n. 27 dell’ 11/10/2018 con la quale veniva 

approvata la variazione di bilancio di previsione 2018/2020; 
- ACCERTATO, altresì, che l’alunno ha regolarmente frequentato il suddetto istituto; 
 

- VISTO il proprio provvedimento n. 102 del 24-08-2018  con il quale è stata liquidata la 
somma di € 435,20, in acconto, della complessiva somma di € 1.459,20; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere ad impegnare e liquidare  la somma a saldo di € 
1.023,90; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita 
dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, alla Sig.ra BERTINO 

Franca, nata a Roma il 25-05-1969 - C.F.: BRTFNC69E65H501A,  € 1.023,90 mediante 
accreditamento sul c/c IBAN: IT54X0200832974062258707068; 
2) DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.023,70, al capitolo 10450505/1 “Contributo 
per rimborso spese trasporto alunni” del Bilancio di Previsione Esercizio 2018 (Imp. n. 869  
del  23/10/2018)  ove trova sufficiente copertura finanziaria  
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
Giuseppe Cerasa 

                                                                                                                           


